м
ёr1-1

Курская обл,,

п

Протокол MllJJ
внеочередного общего собрания собственников помещений

в многоквартир асположенном по адресу:
е. Х{елезноеорск, ул.

Ч9} ломе, р
\.(4Dсца-Р dомЩ_, корпус з

оведенного в о ме очно-заочного голосования
z. Же.лезноzорск

00 мин. по адресу: г. Железногорск,
!ата и место подсчета голосов <9!!>

Форма провеления общего собрания;
Очная часть собрания состоялась f/J
алресу: Курская обл. г. Железногорск, ул
Заочная чqс:ть собрания состоялась в периол с lEй zф\с.

очно-заочная. v,/

заводской
f)г

2

Др1
|йJ,

начала гдлосо
ф

вания:
zфЬг

Место проведения: Курская обл, г, Железногорск, ул ,Zn"uou а -/J/з
т

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников ФJ

20J'г.в 17ч.O0минвод воре МК.Щ (указаmь месtпо) по

0 мин. 1 г. до lб час,00 мпн'.ф,

Б 2фЗг.в|6ч
8.

., г. Железногорск, Заводской проезл, зл.8
Общая плбщадь (расчетнм) жилых и нежиJIых помещений в многоквартирном доме составляет всего
ё3lо, ro кв.м., из них rurощадь нежrutых помещений в многоквартирном доме равна кв.м.,
площадь жилых помещений в многоквартирном доме раьна _18/о QO кв. м

[ля осуществления подсч€та голосов собственников за l голос принят эквив:uIент l кв. метра общей плоцади
принадлежащего ему помещения,
Количество голосов сбственников помещений, принявших 1..tастие в голосованпи |о чgп.1 У9lлг1 Kg.y.
Реестр присрств},ющих лиц прилагается (приложение Nэ7 к Протоколу ОС С от 8-/ OS.lD$> \

Кворум имеется/ 1неверное вы"ткнуть).Я %
Общее собрание правомочно/не_яравеяечяо.

Председатель общего собрания собственников: малеев Анатолий Влалимиоо
(зам. гсн. дирскrора по правовым вопросам)

паспоDт : з8l8 м225254. вылан УМВЛ России по Кчпской области 26.0З.20l9г

Секретарь счетной комиссии общего собрания собственников: илова Светлана Конста}rгино
( нач. отдела по работе с нас9лсни9м)

паспо ]8l9 м283959 умв России по кой области 28.0].202в

счетная комисс

четная комиссия:

сп!]ц отдела по работе с
,' а-Zль

l-r../*-аl
с

(спсциалист отдела по работе с населснисм)

Иничиатор проведения общего собрания собственников помещений - собственник помещениJI (Ф.И,О. номер
ецur| dокуменпа, поdпв анное помеценuе).=/-./9

cЬ-o*

Повестка дня общего собрания собственпиков помещений:

l Упверэсdаю месmа храненuя решенuй собсmвеннuков по месmу ншоэсdенuя Госуdарсmвенной
эruluuцной uнспекцuu Курской обласmu: 305000, z, Курск, Красная плолцаdь, d. 6. (соzласно ч. l.] сtп. 46 ЖК
рФ).
Обжаmь: Управлвюu4ую компанuю ООО <YK-I > усtпановuлпь меmсцлчческое оzраэсёенuе dеmско плоulаdкu
П4КД МIЗ/3 по ул, Курская. Учuпываtпь сmоu]||осmь заmраlл\ uзрасхоdованных на выполненuе уксх'анных
рабоm в рсвмере разовой оплаmы - 15,96 руб. за l (oduH) кваdраmный меtпр с плоulаdu кварmuры.

Управмюлцм компанuu ООО кУК-]> обязана прtrcmупшпь к uсполненuю нслслпояlцеzо реtаенuя ОСС не

l

r'

пфdнее 1 кменdарно?о месяца с моменmа опJ|алпы собсmвеннt|ка\lл; МК,Щ не менее 95О% оm выulеуказанной

сmочмосmч рабоm, В случае оmсуmсmвчя сбора необхоdtмой вышеуказанной мuнл.luапьной суммы, по

uсmеченuЮ еоdа с моменmа прuняmuЯ реu.rcнлд, собранные 0енеэlсные среdслпва буdуm возвраtцены

плаmельлцuксlм, а решенuе о выполненuu рабоm аннулuрованныц.

В свжu с несtпабшtьносmью цен в 2023z. - вышеуказаннм mаmа моuсеlп бьtmь увелuчена, пуmем

dополнumельных начtrcленuй после окончанuя слпроumельно-монmаэеных рабоm u поdвеdенuя окончаmельной

с m ошцос m u dа н ны х раб о m.

3 Уmверlсdаю поряdок увеdоlvtLtенчя собсtпвеннuков doMa об uнuцuuрованных обlцuх собранuм
собсmвеннuков, провоdtlмых собранллх u схоdаt собспвеннuков, равно, как u о peuteЧuff, прuняmьа

собсmвеннuкамч dома u пакчх осс - пупем вывеuluванuя соолпвеmсmвуюлцuх увеdомпенuй на dockax

объяв,,tенuй поёъезdов doMa.

l. По первому вопросу: Утверждения мест хранения оригиналов протокола и решениЙ собСтвеННИКОВ

по месту нахождения Государственной жиJlищной инспекции Курской области: 305000, г. КурСк, КРаСНая

ruIощадь, д. 6. (согласно ч. l .1 ст. 46 ЖК РФ).
Слушали; (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание выступления который
предIожиJI Утверлить места хранения оригиналов протокола и решений сЙственников по месry нахождениЯ

Государственной жr.иищной инспекции Курской области: З05000, г. Курск, Красная площадь, д. 6. (согласнО

ч. 1.1 ст. 46 ЖК РФ).
Предлоrкили: Утвердить места хранения оригинмов протокола и решений собственников по месry
нахождения Государственной жилищной инспекции Курской области: 305000, г. Курск, Красная плоцадь, д.
б. (согласно ч. l .l ст. 46 ЖК РФ).
Проголосовали: \-/

<Зо> <<Протпв>> <<Воздержались>>

% от числа
проголосовавших

0/о от числа
проголосовавших

% от числа
проголосовавших

/, /{ бо нъ /5о,6о 8% о

ПDинято ( не-пгуtttятd Dешение: Утвердить места хранения оригиналов протокола и решений собственников
по месту нахождения Государственной жилищной инспекции курской области: 305000, г. Курск, Красная
ruIоцадь, д. 6. (согласно ч. l .l ст. 46 ЖК Рф).

2. По второму вопросу:
Обязать: Управляющую компанию ООО (YK-l) установить метмлическое ограждение детской площадки
МКД J'{9l3/3 по ул. Курская. Учитывать стоимость затрат, израсходованных на выполнение указанных работ в

размере разовой оплаты - 15,96 руб. за l (один) квадратный метр с rшоцади квартиры. Управляющая
компании ООО (YK-l) обязана присryпить к исполнению настоящего решения ОСС не позднее l
каJIендарного месяца с момента оплаты собственниками Мк,щ не менее 950lо от вышеуказанной стоимости
работ. В случае отс)лствия сбора необходимой вышеуказанной миниммьной суммы! по истечению года\!./

момента принятия решения, собранные денежные средства булlт возвращены плательщикам, а решение о
выполнении работ аннулированным.
В СвяЗи с нестабильностью цен в 202Зг. - вышеуказанная плата мол<ет быть увеличена, цтем
ДОПОЛнительных начислениЙ после окончания сlроительно-монтах<ных работ и подведения окончательноЙ
стоимости данных работ.
Слчшали: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание выстуruIения
предложил Обязать: Управляюшlую компанию ООО KYK-I> установить металлическое ограждение летской
площадки МКД Nsl3/3 по ул. Курская. Учитывать стоимость затрат, израсходованных на выполнение
указанных работ в размере разовой оплаты - l5,9б руб. за l (один) квадратный метр с площади квартиры.
Управляющая компании ООО (YK-l)) обязана присryпить к исполнению настоящего решения ОСС не
позднее l календарного месяца с момента оплаты собственниками МКД не менее 950й от вышеуказанной
стоимости работ. В случае отс)лствия сбора необходимой вышеуказанной миниммьной суммы, по
истечению года с момента лринятия решения, собранные денежные средства булр возвращены
плательщикам, а решение о выполнении работ аннулированным,
В связи с нестабильностью цен в 202Зr. - вышеукzванная плата может быть увеличена, цлем
дополнительньiх начислений после окончания строительно-монтажных работ и подведения окончательной
стоимости данных работ.
Предложили: Обязать: Управляюпц,rо компанию ООО <YK- l > установить метмлическое огра.rкдение дgгской
rrлощадки МКД ]ФlЗ/3 по ул. Курская, Учитывать стоимость затрат, израсходованных на выполнение
указанных работ в размере разовой оплаты - 15,96 ру6. за 1 (один) квадратный метр с площади квартиры.
Управляющая компании ООО (YK-lD обязана присryпить к исполнению настоящего решения ОСС не

2

который

количество
голосов

количество
голосов

количество
голосов

позднее 1 калешtарного месяца с момента оплаты собственниками Мкд не менее 950lо от вышеуказанной
стоимости работ, В сJryчае отс)пствия сбора необходимой вышеуказанной минимальной с),тrмы, по
истечению года с момента принятия решения, собранные денежные средства будп возвращены
плательщикам, а решение о выполнении работ аннулированным.
В связи с нестабильностью цен в 2023г. - вышеуказанная тuIата может быть увеличена, п)лем
дополнительных начислений после окончания сlроительно_монтал<ных работ и подведения окончательной
стоимости данных работ.
Проголосовали:

<За> <<Протпв>> <<Воздержа,,rись>>

количество
голосов

% от числа
проголосовавших

количество
голосов

0/о от числа
проголосовавших

количество
голосов

% от числа
проголосовавших

dr,DlO .7 /о /qk.oo 9aZ о

_Д+mято_{ не ппиltято) решlение Обязать: Управляющую компанию ООО (YK-l) установить мsталлическое
огражденпе детскоЙ площадки MKfl N9l3/3 по ул. Курская. Учитывать стоимость затат, израсходованных на
выполнение указанных работ в размере разовой оплаты - l5,96 руб. за l (один) квадратный метр с площади
квартиры;Управляющая компании ООО <YK-l> обязана присryпить к исполнению настоящего решения ОСС
не позднее l каленларного месяца с момента оплаты собственниками Мкд fiе менее 950lо от вышеуказанной
стонмости работ, В с,тучае отс}тствия сбора необходимоЙ вышеуказilнноЙ минимальноЙ суммы, по
истечению года с момента принятия решения, собранные денежные средства будlт возвращены

/\ плательщикам, а решение о выполнении работ аннулированным,
В связи с нестабильностью цен в 2023г. - вышеукlванная плата может быть увеличена, rrугем

дополнительньн начислений после окончания стоительно-монтажньгх работ и подведения окончательной
стоимости данных работ.

3. По третьему вопросу: Утвержлаю порядок уведомления собственников дома об инициированных общих
собраниях собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о рещениях,
при}ulтых собственниками дома и таких ОСС - rryтем вывешивания соответствующих уведомлений на

досках объявлений подъездов дома.
Слушали: (Ф.И.О. высryпающего, краткое содержание высryпления который
предIожил Утверлить порядок уsедомления собственников дома об и ированных общих собраниях
собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениях, пРиНЯТЫХ

собственниками дома и таких оСС - гI),тем вывешивания соответствующих уведомлений на досках
объявлений подъездов дома.
ПDедлоrкили: Утвердить порядок уведомления собственников дома об инициированных общих собраниях

собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решенИЯХ, ПРИЕЯТЫХ

собственниками дома и таких ОСС - щлем вывешивания соответствуюцих уведомлениЙ на ДОСКаХ

объяменцй подъездов дома.
ПDоголосовали:

<За>> <<Против> <Возде 1|сь>,

количество
голосов

% от числа
проголосовавших

количество
голосов

ой от числа
проголосовавших

количество
голосов

уо от числа
голосовавшихп

1В 1е ао 9Az ,/6о, бо J2 о

принято (н+-пр++няте) решение: Утвердить порядок уведомления собственников дома об иниrшированных

общих собраниях собственников, проводимых собраниях и сходах собственников, равно, как и о решениях,
принятыХ ЬобственникамИ дома и таких ОСС - пlтем вывешиванЕя соответств}lощих уведомлений на

досках объявлений подъездов дома.

Прплоrrсенпе:
l) Сообшение о результатах ОСС на / л., в l экз.

2) Акг сообщения о результатах проведения ОСС на-1]_л., в l экз,

3) Сообщение о провелении ОСС на / л., в l экз.

4) Акт сообщения о проведении ОСС на_7_л., в l экз,

5) Реестр собственников помещений многоквартирно-:о ло,ч
"л

1!_ n,, в l экз,

6) Ре9стр вр).lения собственникам помещений в многоквартирном доме с

внеочередного общего собрания собственников помещений в многокваргирном

уведомления не установлен решением) на d л., в 1 экз,

ообщений о проведении
доме (если иноЙ способ

L

l экз.

7) Реестр присугствующих лиц на / л., в l экз.
8) Решения собственников помецений в многоквартирном доме на Ёа л.,l в экз.

Z--kz
9),Щоверенности (копии) представителей собственников помещений в многоквартирном доме на 2 л., ь

l0) Иные документы на _lл., в 1 экз.

,/""*o",uo,

Председатель общего собрания Ф.и.о,) 3/el, оl з

а:--/ с€ Ф.И.О.) сЦ "?{, а5
lдIобщего собрания

члены счетной комиссии:

члены счетной комиссии:

-/. т Ф.и.о) aB,"L5

Ф.и.о.) (д,-й_(подлrcь)

4